
令和元年 10月 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人東京建設業協会 

東京土木施工管理技士会 

 

「建設業の取引適正化に関する説明会」開催のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より各団体の事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます 

さて、この度、建設業取引適正化推進月間事業の一環として、建設業における取引の適正化

についてご理解を深めていただくため、標記説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、お繰り合わせのうえご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和元年 11月 13日（水）14時 00分～16時 00分 

（13時 30分より受付開始） 

 

２．会  場  スクワール麹町 3階「錦華」 

         千代田区麹町 6-6 （裏面「会場案内図」参照） 

 

３．内  容  〔１〕金属関連業者との取引条件改善に向けて 

（説 明） 経済産業省 製造産業局 担当者 

〔２〕建設産業の現状と法令遵守の取組について 

〔３〕新・担い手 3法について 

（説 明） 国土交通省 関東地方整備局 担当者 

 

４．後  援  国土交通省 関東地方整備局 

  （予定） 

 

５．定  員  ２００名（無料） 

 

６．申込方法  ＊裏面参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。 

＊当協会からの受付完了のご連絡及び受講券の発行はいたしませんので、 

申込みをされた方は当日直接会場へお越しください。 

＊定員に達した場合など、申込みが受け付けられない場合のみ、こちら

から電話にてご連絡いたします。 

 

７．問合せ先  一般社団法人東京建設業協会 事業部 調査研究課 

TEL 03-3552-5656 / FAX 03-3555-2170 

 

 

 

以 上 

※本説明会は（一社）全国土木施工管理技士会連合会･CPDS認定講習（2ユニット）です。 



 

建 設 業 の 取 引 適 正 化 に 関 す る 説 明 会 

参 加 申 込 書 
 

 

◇ 日 時  令和元年１１月１３日（水）１４時００分～１６時００分 （13時 30分より受付開始） 

◇ 会 場  スクワール麹町３階「錦華」 

会 社 名 
 

会 社 所 在 地  

〒 

TEL                 FAX 

連 絡 担 当 者  

役 職 ・ 氏 名 

役職 

氏名 

 

参加者氏名 所属および役職名 受付 NO. 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

ﾌﾘｶﾞﾅ   

ﾌﾘｶﾞﾅ   

※４名以上のお申込みの際は、参加申込書をコピーしてご記入ください。 

※本申込書に記入された個人情報については、説明会の円滑な実施のため利用するとともに、個人情報の一

部を記載した名簿を作成し、講師等（経済産業省、関東地方整備局等）、説明会関係者に提供いたします。 

※当協会からの受付完了のご連絡及び受講券の発行はいたしませんので、申込みをされた方は当日直接会場

へお越しください。 

【会場案内図】 スクワール麹町３階「錦華」（千代田区麹町６-６） 

 

 

＜最寄駅＞  

 

●JR「四ツ谷駅」  

麹町口より徒歩約 30 秒  

 

●東京メトロ「四ツ谷駅」  

丸の内線 四ツ谷出口より徒歩約 3 分  

 

南北線  3 番口より徒歩約 1 分 

 

 

 

ＦＡＸ ０３－３５５５－２１７０ 

東京建設業協会 事業部 調査研究課 行 

 


